Kính gửi:

  - Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;

- Sở Nội vụ tỉnh Hà Tĩnh.

Căn cứ Quyết định số 222/QĐ-UBND ngày 16/01/2020 của UBND tỉnh,

Thông báo số 49/TB-SNV ngày 20/01/2019 của Sở Nội vụ về việc giao biên chế

công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính; số lượng người làm việc trong

các đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức hội và chỉ tiêu lao động hợp đồng năm

2020; Theo đó, năm 2020 Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện Nghi Xuân

được UBND tỉnh giao 22 biên chế, tuy nhiên số biên chế hiện có 19 người, thiếu

03 biên chế. Dự kiến năm 2021 Trung tâm Văn hóa - Truyền thông sẽ tinh giản

01 biên chế.

Căn cứ Đề án vị trí việc làm và chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm Văn

hóa - Truyền thông, hiện nay đơn vị còn thiếu 03 biên chế với các vị trí việc làm

cụ thể như sau:

1. Vị trí việc làm Di sản văn hóa - Du lịch: 01 biên chế, Chức danh nghề

nghiệp: Di sản viên hạng III; Mã số: V.10.05.17.

Phụ trách tổ chức nghiên cứu, sưu tầm các giá trị lịch sử văn hóa, các hiện

vật liên quan đến các di sản văn hóa vật thể, phi vật thể, hướng dẫn, tổ chức các

hoạt động bảo tồn, phát huy giá trị di sản văn hóa, tổ chứ lễ hội truyền thống, tín

ngưỡng gắn với di tịch, nhân vật lịch sử tại địa phương. Hướng dẫn các hoạt

động du lịch trên địa bàn huyện, hướng dẫn viên du lịch tại các di tích, tuyên

truyền, quảng bá về các sản phẩm du lịch, tua tuyến du lịch trên địa bàn; thực

hiện nhiệm vụ phụ trách Câu lạc bộ Ca Trù và quản lý Khu di tích lịch sử Quốc

gia Nguyễn Công Trứ (Năm 2007, Sở Văn hóa - Thông tin (nay là Sở Văn hóa-

Thể thao & Du lịch) và UBND huyện Nghi Xuân giao bổ sung chức năng, nhiệm

vụ quản lý Khu di tích lịch sử Quốc gia Nguyễn Công Trứ cho Trung tâm Văn

hóa - Thông tin, Thể thao).

2. Vị trí việc làm Tuyên truyền, cổ động: 01 biên chế; Chức danh nghề

nghiệp: Tuyên truyền viên chính; Mã ngạch: 17.177.

Phụ trách xây dựng kế hoạch và triển khai các hoạt động tuyên truyền cổ

động, tổ chức các hoạt động tại chỗ và lưu động về thông tin, tuyên truyền, cổ

động trên địa bàn; Tổ chức các lớp tập huấn nghiệp vụ về tuyên truyền cổ động

cho công chức văn hóa ở cơ sở. Phụ trách quản trị, sử dụng, khai thác cổng

thông tin điện tử huyện trong công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:          /UBND-NV
Về việc xin chủ trương

tuyển dụng viên chức

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày     tháng 5 năm 2020

luật; thông tin về tình hình kinh tế - xã hội của địa phương đến với các tầng lớp

nhân dân.

3. Vị trí việc làm Kế toán: 01 biên chế. Vị trí việc làm này được bố trí sau

khi hợp nhất Trung tâm Y tế dự phòng với Trung tâm Dân số - KHHGĐ và Bệnh

viên Đa khoa huyện thành Trung tâm Y tế huyện sẽ dôi dư kế toán, huyện sẽ điều

chuyển 01 viên chức kế toán dôi dư đảm nhận vị trí việc làm kế toán Trung tâm

Văn hóa - Truyền thông.

Hiện nay, huyện Nghi Xuân đang tập trung xây dựng Đề án huyện nông

thôn mới kiểu mẫu, điển hình về văn hóa, gắn với phát triển du lịch, vì vậy đây là

các vị trí việc làm hết sức quan trọng đối với việc tuyên truyền, quảng bá, tổ chức

các hoạt động văn hóa, văn nghệ, giữ gìn và phát huy các giá trị văn hóa truyền

thống gắn với du lịch, đặc biệt là hướng dẫn nghiệp vụ du lịch cho các khu, điểm

du lịch trên địa bàn huyện.

Để đảm bảo hoạt động chuyên môn tại Trung tâm Văn hóa - Truyền

thông, UBND huyện Nghi Xuân kính đề nghị Sở Nội vụ, Ủy ban nhân dân tỉnh

cho chủ trương tuyển dụng 02 chỉ tiêu viên chức tại vị trí việc làm Di sản văn

hóa - Du lịch và vị trí việc làm Tuyên truyền, cổ động tại tử Trung tâm Văn hóa

- Truyền thông huyện.

Kính mong sự quan tâm, tạo điều kiện giúp đỡ của Ủy ban nhân dân tỉnh,

Sở Nội vụ./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT, NV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-05-13T09:26:12+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-05-13T10:45:50+0700

		2020-05-13T10:46:07+0700

		2020-05-13T10:46:19+0700